
  
 

 

 

 

 

 

 

 

                              ВЕСТНИК 
 

правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования 

 «Глазовский район» 

 

 

 

                                                            № 32.1 

 

 

11 марта 2011 года 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Удмуртская Республика, г.Глазов, 2011 год 



 

 

2 

  

  
 

 

 

Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования 

«Глазовский район» издается в соответствии с решением Глазовского Районного Совета депутатов от 

30.01.2009 № 299 «Об учреждении печатного средства массовой информации «Вестник правовых актов 

органов местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район». 

 

 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

  Стр. 

1. Постановление Главы муниципального образования «Глазовский район» от 

11.03.2011 № 5 «О назначении публичных слушаний» 

3 

2. Проект решения Глазовского Районного Совета депутатов от 15.04.2011  «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования «Глазовский район» 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

  

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ТÖРОЕЗ 

 

(ГЛАВА ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ТÖРОЕЗ) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

11 марта  2011  года                                                           №    5 

                         город Глазов      

О назначении публичных слушаний  

 

 Руководствуясь частью 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

статьей 14 Устава муниципального образования «Глазовский район», Положением о порядке  

организации и проведения публичных слушаний  в муниципальном образовании «Глазовский 

район», утвержденным решением Глазовской районной Думы  от 30.03.2006 № 295,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Назначить публичные слушания по проекту решения Глазовского Районного Совета 

депутатов: 

- «О внесении изменения в Устав муниципального образования «Глазовский район», 

принятый решением Глазовской районной Думы от 26 мая 2005 года № 243 (в редакции 

решений   Глазовской районной Думы от 28.06.2006 № 319 и Глазовского Районного Совета 

депутатов  от 12.02.2007 № 48, от 29 мая 2008 года № 225, от 28 мая 2009 года  № 335,  29 

октября 2009 года № 363,  27.05.2010 № 412, 26.11.2010 № 462). 

 2.  Публичные слушания провести  13.04.2011 года в 13.00  в помещении, 

расположенном  по адресу: г.Глазов, ул.Молодой Гвардии, 22 а, зал совещаний. 

 3. Назначить ответственным за   подготовку и проведение  публичных слушаний  отдел 

по обеспечению деятельности Районного Совета депутатов и организации контроля Аппарата 

Главы муниципального образования «Глазовский район», Районного Совета депутатов и 

Администрации Глазовского района. 

 4. Установить, что письменные замечания  и предложения, касающиеся  проекта 

муниципального правового акта, вынесенного на публичные слушания,  предоставляются для 

включения   их в протокол публичных слушаний в отдел по обеспечению деятельности 

Районного Совета депутатов и организации контроля (г.Глазов, ул.М.Гвардии, д.22а. каб.407)  в 

срок  с 15.03.2011 по 24.03.2011. 

5. Проект решения Глазовского Районного Совета депутатов «О внесении изменения в 

Устав муниципального образования «Глазовский район», настоящее постановление, а также 

Порядок учета  предложений  по проекту новой редакции Устава муниципального образования 

«Глазовский район», проекту решения Глазовского Районного Совета депутатов « О внесении 

изменений в Устав муниципального образования «Глазовский район», а также порядок участия 

граждан в его обсуждении, утвержденный решением Глазовского Районного Совета депутатов 

от 29.10.2009 года № 367 подлежат официальному опубликованию. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»   - В.А. Терский 

 
 



 

 

4 

  

Р Е Ш Е Н И Е 
Глазовского Районного Совета депутатов 

 
 15 апреля  2011 года  №    
 

  

О внесении изменений в Устав   

муниципального образования   

«Глазовский район» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях 

приведения Устава муниципального образования «Глазовский  район» в соответствие со 

статьѐй 3 Федерального закона от 5 апреля 2010 года № 40-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу поддержки социально 

ориентированных некоммерческих организаций», статьѐй 19 Федерального закона от 8 мая 

2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 

(муниципальных) учреждений»,   статьѐй 9 Федерального закона от 29 ноября 2010 года № 313-

ФЗ ««О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи 

с принятием Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской 

Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район» РЕШИЛ: 
                  

             1. Внести в Устав муниципального образования  «Глазовский район», принятый 

решением Глазовской районной Думы от 26 мая 2005 года № 243 (с изменениями, внесенными 

решениями Глазовского Районного Совета депутатов от 28 июня 2006 года № 319,  от 12 

февраля 2007 года № 48, от 29 мая 2008 года № 225, от 28 мая 2009 года № 335, от 29 октября 

2009 года № 363, от 27.05.2010 № 412 и от  26.11.2010 № 462) следующие изменения: 

 

 1) часть 2 статьи 5   изложить в следующей редакции:  

«2. В целях объединения финансовых средств, материальных и иных ресурсов для 

решения вопросов местного значения муниципальный район, от имени которого выступает 

Районный Совет депутатов, в соответствии с федеральными законами и настоящим Уставом 

может участвовать в создании межмуниципальных объединений, межмуниципальных 

хозяйственных обществ и других межмуниципальных организаций.»; 

 

2) в части 1 статьи 7    

1) пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории 

муниципального района (за исключением территорий поселений, включенных в утвержденный 

Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых 

обеспечивается медицинской помощью в медицинских учреждениях, подведомственных 

федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-

санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной 

программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной 

медицинской помощи»; 

2) пункт 24 дополнить словами «,оказание поддержки социально ориентированным 

некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству»; 

 

3) пункт 6 части 1 статьи 7.1   признать утратившим силу; 

 

4) в части 1 статьи 21   слова «муниципальными учреждениями» заменить словами 

«муниципальными казенными учреждениями»; 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=102040;fld=134;dst=128
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=95696;fld=134;dst=129


 

 

5 

  

 

5) пункт 2 статьи 22 изложить в следующей редакции: 

«22. Районный Совет депутатов формируется  на муниципальных выборах и состоит из 

19 депутатов»; 

6) в пункте 12 статьи 24   слова «и учреждений, а также» заменить словами «, а также»; 

 

7) в статье 25   
1) в пункте 7 слова «на содержание» заменить словами «на обеспечение деятельности»; 

 2) в пункте 16 слова «на содержание» заменить словами «на обеспечение 

деятельности»; 

3) в пункте 26 слова «принятие решений об образовании межмуниципальных 

объединений, учреждении межмуниципальных хозяйственных обществ и создании других 

межмуниципальные организаций» заменить словами «принятие от имени муниципального 

района решений о создании межмуниципальных объединений, межмуниципальных 

хозяйственных обществ и других межмуниципальных организаций»;  

4) дополнить пунктом 32.4 следующего содержания: 

«32.4) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, 

благотворительной деятельности и добровольчеству»; 

 

8) в статье 34   

1) в пункте 16 слова «создание и финансирование муниципальных предприятий и 

учреждений» заменить словами «создание муниципальных предприятий и учреждений, 

осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 

и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными 

муниципальными учреждениями»; 

2) пункт 20 изложить в следующей редакции: 

«20) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории 

муниципального района (за исключением территорий поселений, включенных в утвержденный 

Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых 

обеспечивается медицинской помощью в медицинских учреждениях, подведомственных 

федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-

санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной 

программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной 

медицинской помощи;»; 

3) пункт 25.1 дополнить словами «,оказание поддержки социально ориентированным 

некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству»; 

 

2. Главе муниципального образования направить настоящее решение на 

государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 

2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований». 

 

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации. 

 

4. Настоящее решение, за исключением подпункта 1 пункта 2, пункта 3 и подпункта 2 

пункта 8, вступает в силу в порядке, предусмотренном законодательством. 

 

Подпункт 1 пункта 2, пункт 3 и подпункт 2 пункта 8 настоящего решения вступают в 

силу с 1 января 2012 года. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»   -  В.А.Терский 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=102040;fld=134;dst=128
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=95696;fld=134;dst=129


 

 

6 

  

 

 

 

 

 

 

 

Адрес редакции: 

 

427621, Удмуртская Республика, г.Глазов, ул.Молодой Гвардии, д.22 «а» 

Телефон 2-25-88 

 

 

Подписано в печать  11.03.2011 

Тираж 60 экз. 

 

 

Отпечатано в Глазовском Районном Совете депутатов 

427621 Удмуртская Республика, г.Глазов, ул.Молодой Гвардии, д.22 «а» 

  


